

Pressemitteilung

Geschäftsbericht 2022

Watts Industries weiter auf Wachstumskurs

Landau, 31.08.2023. Watts Industries Deutschland hat das vergangene Jahr trotz Energiekrise und teils erheblicher Störungen in den globalen Lieferketten mit starkem Wachstum abgeschlossen. Der Umsatz des Herstellers von Systemlösungen zum Heizen und Kühlen stieg im Vergleich zum Vorjahr im zweistelligen Prozentbereich und lag bei über 90 Millionen Euro. Aufgrund der positiven Entwicklung blickt Watts optimistisch auf das laufende Jahr: Die Auftragslage ist gut, weitere Investitionen am Standort sind geplant.

Maßgeblich zum Geschäftserfolg beigetragen hat die Wärmepumpenoffensive, vor allem ausgelöst durch die Förderung der Bundesregierung im Rahmen der Bundesförderung für effiziente Gebäude (BEG). In der Folge stieg auch die Nachfrage nach entsprechender Anschlusstechnik wie dem neuen Watts Microflex HP-Rohrsystem. Insgesamt wuchs der Gesamtumsatz gegenüber dem Vorjahr von rund 83 Mio. Euro auf über 90 Mio. Euro. "Das Jahresendergebnis und die gute Auftragslage für 2023 zeigen, dass wir trotz angespannter Wirtschaftslage und schleppender Konjunktur auf dem richtigen Weg sind", kommentiert Watts-Geschäftsführer René Effelsberg den Unternehmenserfolg. Dank voller Auftragsbücher wuchs die Belegschaft am Standort Landau im Geschäftsjahr 2022 auf über 170 Mitarbeitende.

Insgesamt war das Jahr 2022 neben Verfügbarkeitsengpässen und Lieferunterbrechungen sowie höheren Materialkosten für viele Materialien und Komponenten auch durch politische Rahmenbedingungen geprägt. "Wir erwarten zwar auch 2023 einen anhaltenden Aufwärtstrend sowohl im OEMals auch im Großhandelsgeschäft", fasst Effelsberg zusammen, "aber im aktuellen bauwirtschaftlichen Klima mit hohen Zinsen und Unsicherheiten über die weitere Entwicklung des Gebäudeenergiegesetzes (GEG) ist eine nachhaltig positive Entwicklung, insbesondere im Neubaubereich, schwer einzuschätzen."

Werk in Landau wird weiter ausgebaut

Für das Jahr 2023 sind am Standort Landau bereits eine Reihe von

2

Watts Industries Deutschland GmbH

Watts Water Technologies E

of Watts Water Technologies

is the European Holding



Neuerungen auf den Weg gebracht worden. Neben einer geplanten Gebäudeerweiterung umfassen die Investitionen auch die partielle Automatisierung der Produktion. Einzelne Arbeitsschritte wie das Bohren von Bauteilen oder das Be- und Entladen von Materialien werden bereits von robotergestützten Systemen übernommen – weitere sollen künftig an geeigneten Schnittstellen hinzukommen. Seit Mitte 2023 wird zudem eine hochmoderne Photovoltaikanlage auf dem Firmengelände installiert, um künftig auch eigenen Strom im Unternehmen nutzen zu können. Die Inbetriebnahme ist für Herbst 2023 geplant.

Bildmaterial (Abdruck honorarfrei unter Angabe der Bildquelle WATTS Industries Deutschland):

→ Hochauflösende Bilder:

Zum Herunterladen bitte auf die Bilder in der E-Mail klicken.



Abbildung 1: Watts Geschäftsführer René Effelsberg blickt zuversichtlich auf das laufende Geschäftsjahr.

Dateiname: Watts_RE.jpg



Abbildung 2: Einer der Erfolgsfaktoren 2022 war das neue Watts Microflex HP Rohrsystem für den Anschluss von Wärmepumpen.

Dateiname: Microflex-HP-pipe_vertical.jpg

www.wattswater.de

USt-IdNr.: DE 812444081



Medienkontakt:

Matthias Pitrowski

Commha Consulting GmbH & Co. KG

Poststr. 48

D-69115 Heidelberg

Telefon: (+49 6221) 18779-13

E-Mail: watts@commhaconsulting.com

www.commhaconsulting.com

Medienkontakt bei Watts:

Christian Friko | Marketing Manager DACH

Watts Industries Deutschland GmbH Godramsteiner Hauptstr. 167

D-76829 Landau

Telefon: (+49 6341) 9656-909

E-Mail:christian.friko@wattswater.com

www.wattswater.de

Über WATTS Industries:

WATTS ist ein führender Hersteller und Anbieter von Produkten und Lösungen für Trinkwasserschutz, Sanitär-, Heizungs- und Kühlsysteme, Messgeräte und Klimaelektronik und gehört zur internationalen Holding Watts Water Technologies mit Sitz in den USA. 1874 gegründet, erzielte die Gruppe 2021 einen weltweiten Umsatz von 1,98 Mrd.US-Dollar. In Europa erwirtschaftete WATTS einen Umsatz von über 450 Millionen Euro und beschäftigt über 2.000 Mitarbeiter*innen an 18 Standorten. Die deutsche Niederlassung wurde 1960 gegründet und firmiert seit 2002 unter dem Namen Watts Industries Deutschland GmbH. Die europäischen Standorte entwickeln oder produzieren 90 Prozent der von ihnen vertriebenen Produkte selbst.

4

Watts Industries Deutschland GmbH

 $\hbox{E-Mail:}\ \underline{\hbox{wide@wattswater.com}}$ www.wattswater.de

USt-IdNr.: DE 812444081

Watts Water Technologies E is the European Holding of Watts Water Technologies

www.watts.com